




























Doktoranta jest zdolność selekcji i dostosowania teorii do specyfiki analizowanego 

zagadnienia, co znajduje odzwierciedlenie w zaproponowanych analizach, algorytmach 

i strategiach testowania. Prawidłowo formułował On hipotezy cząstkowe, dobierał 

odpowiednie metody analityczne oraz właściwie interpretował uzyskane wyniki w kontekście 

aktualnej literatury i najnowszych trendów w badanej dziedzinie. 

K. Indywidualny wkład Kandydata w powstanie pracy naukowej

Zgodnie z deklaracjami zawartymi w rozprawie, Doktorant samodzielnie opracował

koncepcję modyfikacji wskazanych kampanii testowych, wykazując przy tym inicjatywę 

i głębokie zrozumienie problematyki testowania systemów wbudowanych. Na podstawie 

własnych badań i przeprowadzonych analiz wdrożył skuteczne usprawnienia w dwóch 

projektach, które posłużyły następnie do sformułowania pakietu dobrych praktyk. Wkład 

Doktoranta obejmuje nie tylko działania koncepcyjne i wdrożeniowe, ale również zadania 

nadzorcze, obejmujące koordynację prac zespołu oraz kontrolę jakości realizowanych 

eksperymentów. Tak szeroki zakres odpowiedzialności jednoznacznie potwierdza jego 

aktywny i kluczowy udział w procesie badawczo-projektowym opisanych przedsięwzięć, a tym 

samym świadczy o rzeczywistym wkładzie w powstanie zaprezentowanej pracy naukowej. 

Ponadto samodzielność i konsekwencja w realizacji poszczególnych etapów projektu wskazują 

na rozwinięte kompetencje badawcze i inżynierskie, które mogą stanowić solidną podstawę 

dla dalszych prac naukowych i wdrożeniowych w dziedzinie testowania systemów 

wbudowanych. 

L. Konkluzja

Pomimo uwag krytycznych przytoczonych w recenzji, merytoryczna wartość pracy

znacznie je przewyższa. Doktorant samodzielnie rozwiązał oryginalny problem projektowy 

ważny dla rozwoju dyscypliny automatyka, elektronika, elektrotechnika i technologie 

kosmiczne. Wykazał się dogłębną wiedzą teoretyczną, istotnymi umiejętnościami 

praktycznymi, zdolnością do prowadzenia rozważań naukowych. Wystarczająco dokładnie 

określił cele badawcze na podstawie poprawnie przeprowadzonego rozpoznania podjętego 

przedsięwzięcia. Przedstawione zadanie badawcze rozwiązał w sposób kompleksowy -

poczynając od analizy stanu wiedzy, poprzez własne badania, weryfikację otrzymanych 

rezultatów i odpowiednie wnioskowanie co do wyników prowadzonych rozważań. Uzyskane 

rezultaty umiejętnie zaaplikował w przestrzeni społeczno-gospodarczej. 

W oparciu na zapisach ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku - Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (Dz. U. z 2022 r. poz. 574 z późn. zm.) w dziedzinie nauk inżynieryjno-technicznych, 

w dyscyplinie automatyka, elektronika, elektrotechnika i technologie kosmiczne, uważam, że 

praca Pana mgra inż. Rafała Kimli pt. ,,Testowanie funkcjonalne złożonych systemów 

wbudowanych" spełnia wymagania stawiane rozprawom doktorskim, dlatego też wnoszę 

o dopuszczenie rozprawy do publicznej obrony.
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